

Nr 287.

Av fru Nilsson m. fl., om utredning i syfte att säkra full sysselsättning och utkomstmöjligheter åt Alnös befolkning.

Som känt har ägarna till Karlsviks sågverk, en av de få större industrier som finns kvar på Alnön, tillkännagivit sin avsikt att i en näraliggande framtid nedlägga driften. Härigenom blir 150 arbetare utan sysselsättning, var till kommer 35 man vid företagets barktrumma på ön. Både med hänsyn till det sysselsättningsproblem, som härigenom kommer att uppstå, och bortfallet av ett skatteunderlag på 8 å 10 milj. kronor om året, kommer den varslade åtgärden att bli ett dråpslag för ön och dess befolkning.

Det är vår uppfattning att statsmakterna, inför den ytterligare »industri-död» som här hotar, bör ta upp Alnöproblemet i hela dess vidd och träffa åtgärder för att säkra befolkningens sysselsättning och utkomstmöjligheter. Härvid bör främst övervägas, att AB Statens skogsindustrier övertar befintliga skogsindustriälaggningar på ön resp. startar nya sådana i den omfattning så är möjligt. Ett annat uppslag, som framkastats av Västernorrlands läns företagarförening, är — för att citera ur förvaltningsberättelsen för 1952 —

»en undersökning huruvida inte en cementfabrik skulle kunna uppföras t. ex. på Alnön, där stora kalkfyndigheter förefinnas. Nu måste cementen transporteras från södra Sverige och detta blir givetvis kostsamt. Förbrukningen av cement är icke obetydlig i Norrland.»

En närmare prövning av det problemkomplex, som avser Alnös närings- och sysselsättningsfrågor, skulle sannolikt leda till att flera värdefulla uppslag framkom. Den tanken ligger därför nära till hands, att statsmakterna på samma sätt som nyligen skett i fråga om Töre gör hela problemkomplexet till föremål för en snabbutredning, med uppgift att redan inom den närmaste tiden söka få fram konkreta förslag.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utredning i syfte att säkra full sysselsättning och utkomstmöjligheter åt Alnös befolkning.

Stockholm i januari 1954.

Gerda Nilsson.

H. Hagberg.

Helmer Holmberg.